
 

Region Västerbotten 

Sammanfattning från 
regionfullmäktige 230221

Här är en sammanfattning av några av de beslut som regionfullmäktige fattade vid 
sitt sammanträde den 21 februari. Samtliga beslut finns sedan att ta del av i det 
justerade sammanträdesprotokollet. 

För protokoll samt tillhörande handlingar till ärendena, se:  

https://meetingsplus.vll.se/committees/regionfullmaktige/mote-2023-02-21 

Protokollet publiceras några dagar efter sammanträdet. 

 

Utökning av budgetram för hälso- och sjukvårdsnämnden 2023 
Hälso- och sjukvårdsnämnden begär ett budgettillskott från fullmäktige om 
budgettillskott på 72 miljoner kronor per år för att genomföra åtgärder enligt 
föreslagen och beslutad handlingsplan kopplat till förlossningsverksamheten på 
Lycksele lasarett. 

Regionfullmäktige har dock beslutat att kostnadsökningen ska hanteras inom 
befintlig budget och för kommande år inarbetas i ordinarie budgetarbete. Den 
ekonomiska prognosen inte medger någon utökning av hälso- och 
sjukvårdsnämndens budgetram. 

Bakgrunden till nämndens begäran om budgettillskott är att en handlingsplan för 
säkrad barnmorskebemanning beslutades av hälso- och sjukvårdsnämnden i maj 
2022. De åtgärder som beskrivs i planen syftar alla till att stärka 
förlossningsvården för att kunna upprätthålla förlossningsenheter vid regionens 
tre sjukhus. Vid nämndens möte i december 2022 presenterades fem prioriterade 
områden: 

1.Barnmorskeledd förlossning i Lycksele 

2. Satsningar för att göra arbete på förlossningen attraktivt 

3. Kompetenshöjning och mentorskap 

4. Separata akuta och planerade besök till förlossningen 

5. Följsamhet till samma riktlinjer över länet 

 

https://meetingsplus.vll.se/committees/regionfullmaktige/mote-2023-02-21


 
 
 
 

Nämnden beslutade sedan i januari 2023, utifrån en oberoende utredning, att 
skyndsamt initiera en upphandling av ett konsultbolag med totalansvar för 
bemanning av såväl läkar- som barnmorskekompetens vid Lycksele lasarett. 
Regionens målsättning är att successivt växla över till bemanning i egen regi.  

 

Ramförändringar mellan nämnder för 2023 
I regionplanen inför 2023 beslutades budgetramar för respektive nämnd och 
område. Under förvaltningarnas budgetarbete hösten 2022 tillkom en del om 
förändringar mellan nämnderna. Därför behöver man nu göra ramförändringar 
mellan nämnderna. 

Regionfullmäktige beslutar om följande ändring av nämndernas ramar: 

Regionstyrelsen -108 917 000 kr 

Hälso- och sjukvårdsnämnden +108 315 000 kr 

Regional utvecklingsnämnd -516 000 kr 

Revision +156 000 kr 

Folkhögskolenämnden +849 000 kr 

Patientnämnden +113 000 kr 

Detaljerad förteckning framgår av bilaga 1. 

Läs mer om skälen till omfördelningen i handlingarna för ärende 12: 
https://meetingsplus.vll.se/committees/regionfullmaktige/mote-2023-02-21 

 

Program för att främja barn och ungdomars psykiska hälsa, sk 
11-punktsprogrammet 
Regionstyrelsen i Region Västerbotten har påbörjat en process för att i samverkan 
med kommunerna, ta fram ett 11-punktsprogram för barn och ungdomars 
psykiska hälsa. Programmet bygger på dialoger med representanter från länets 
samtliga kommuner och Region Västerbotten samt samlad kunskap vid 
folkhälsoenheten i kombination med aktuell forskning.  

Syftet är att ge en gemensam bild av vilka kommunala och regionala insatser som 
pågår och vilka insatser som bör utvecklas för att främja barn och ungdomars 
psykiska hälsa i Västerbotten. Inom respektive område finns förslag på fortsatta 
utvecklingsområden som behöver prioriteras och konkretiseras utifrån lokala 
behov och förutsättningar. Det är alltså inte ett färdigt program med satta 
målvärden. 

Ärendet återremitterades från fullmäktige juni 2022 och ett reviderat förslag har 
arbetats fram med de synpunkter som kom med återremissen.  

Målsättningen med 11-punktsprogrammet är att förstärka tidiga insatser riktat till 
psykisk ohälsa hos barn och ungdomar och att dessa ska erbjudas jämlikt i länet. 

https://meetingsplus.vll.se/committees/regionfullmaktige/mote-2023-02-21


 
 
 
 

Resurser och finansiering: Respektive part (region och kommuner) får ta sin egen 
budget i beaktande vid implementeringsarbete.  

Regionfullmäktige har beslutat att anta programmet som regionens medskick till 
länssamverkansstrukturen, vilken regionen har gemensamt med kommunerna. 

 

Avgiftsfrihet för artrosprogrammet ALMA inom digitalt Stöd och 
Behandling 
Regionfullmäktige har beslutat om avgiftsfrihet för patientdeltagande i den 
utvecklade Artrosskolan ALMA inom regionens digitala plattform ”Stöd och 
Behandling”. 

Att regionen i samverkan med beställningen av primärvård utreder och föreslår 
ersättningsmodell och rutin för digital och fysisk artrosskola med syfte att stärka 
incitamentet för primärvården att använda programmet som sitt förstahandsval. 

Regionstyrelsen har i tidigare beslut slagit fast att patienten ska betala 100 kronor 
per genomfört avsnitt för behandling i ett Stöd och Behandlingsprogram. För att 
vara ett reellt alternativ för patienten gör verksamheten bedömningen att den 
egna artrosskolan inom den digitala plattformen Stöd och Behandling bör vara 
avgiftsfri då det finns en uppenbar risk att patienten annars fortsätter att vända 
sig till privata aktörer som erbjuder sina tjänster kostnadsfritt för patienten. 

 

Avgiftsfrihet avseende första besöket gällande spårsäkring efter 
sexuellt våld 
Regionfullmäktige har beslutat om avgiftsfrihet vid första besök för patienter som 
söker för spårsäkring efter sexuella övergrepp. 

Region Västerbotten tar för närvarande ut en patientavgift på 200 kronor vid 
första besök på mottagning vid Centrum för obstetrik och gynekologi (CFOG) 
gällande spårsäkring vid sexuella övergrepp. Detsamma gäller även i de fall 
patienten söker sig till akutmottagningen. Eventuella uppföljande besök är dock 
avgiftsfria. 

CFOG bedömer att dessa första besök bör vara avgiftsfria då det inte är rimligt att 
en person som blivit utsatt för ett sexuellt brott ska behöva betala för att 
spårsäkra övergreppet. 

Rekommendation om kostnadsfrihet för vaccinationer mot 
covid-19, första halvåret 2023 
Regionfullmäktige har beslutat att Region Västerbotten erbjuder avgiftsfri 
vaccination mellan 1 mars och 31 december 2023 mot covid-19. Detta till alla som 
bor eller stadigvarande vistas i Sverige och som rekommenderas vaccination enligt 
Folkhälsomyndigheten, samt till grupper som Folkhälsomyndigheten 
rekommenderar att regionerna tillgängliggör vaccin för. 



 
 
 
 

I överenskommelsen om genomförande av vaccinering mot covid-19, första 
halvåret 2023 mellan staten och Sveriges Kommuner och Regioner framgår att 
SKR kommer att rekommendera regionerna att besluta om avgiftsfrihet för 
vaccination mot covid-19 för alla grupper som av Folkhälsomyndigheten 
rekommenderas vaccin. Bakgrunden till rekommendationen är att fortsätta hålla 
ihop vaccinationsarbetet och att erbjudandet blir lika i hela landet. 

 

Förändring av produktutbud för Norrlandsresan och inom 
Västerbottens län 
Norrlandsresan är ett samarbete mellan länen Norrbotten, Västerbotten, 
Jämtland-Härjedalen och Västernorrland. Det finns en beslutad taxa och 
ettgemensam biljettutbud för resor över länsgräns. 

Under våren 2023 introduceras ett nytt biljett- och betalsystem som bygger på en 
nationell standard, och då behövs vissa förändringar göras i Norrlandsresans 
utbud. 

I det nya biljett- och betalsystemet kan rabatter inte kan länkas till ett betalmedel, 
vilket gör att reskassan inte kan rabatteras, vilket den gör idag. För att täcka 
behovet av en produkt med rabatt, införs i stället ett 10-resorskort som erbjuder 
10 % rabatt på resor över länsgräns. Behovet av att avveckla reskassan inom 
Västerbotten finns liksom för Norrlandsresan. 

Förutom avvecklingen av reskassan så finns även behov av att förändra årskortet 
inom Västerbotten. 

Regionfullmäktige har beslutat att: 

• avveckla reskassan både på Norrlandsresan och inom länet 

• avveckla årskortet med autogiro och i stället införa en abonnemangstjänst 
i Västerbotten 

• avveckla reskortet i Västerbotten 

 

Övriga ärenden som behandlades på sammanträdet 

• Revidering av förbundsordning för Samordningsförbundet södra Lappland 

• Revidering av förbundsordning för Samordningsförbundet Skellefteå-
Norsjö 

• Riktlinje för god ekonomisk hushållning inklusive bestämmelser om 
resultatutjämningsreserv (RUR) 

• Valärenden 2023 

Alla ärenden finns att ta del av i protokollet som publiceras några dagar efter 
sammanträdet. 

 


